

vieraslajeista ja Lahden luontokohteista sekä paljon muuta. Tervetuloa Korille!

#### La 18.5. klo 12–12.30 Niittyinfo

Korin Kevätkylvöt -tapahtumassa. Lisätietoa toisaalla tässä esitteessä.

#### Ma 20.5.– ke 5.6. PÄIJÄT-HÄMEEN YMPÄRISTÖVIIKOT

Mukana koko Päijät-Häme teemalla Muuttuva ilmasto. Katso tapahtumat ja lisätietoa [ymparistoviikko.fi](http://ymparistoviikko.fi) , [instagram.com/ymparistoviikko](https://www.instagram.com/ymparistoviikko) ja [facebook.com/ymparistoviikko](https://www.facebook.com/ymparistoviikko) sekä kuntien omat sivut!

#### Ma 20.5.– su 9.6. GEOPARK-VIIKKO

Salpausselkä Unesco Global Geopark -alueella (Lahti, Hollola, Heinola, Asikkala, Padasjoki ja Sysmä) vietetään jälleen Geopark-viikkoja osana eurooppalaisten Unescoparkin yhteisiä teemaviikkoja. Seuraa tiedotusta ja tule mukaan! [facebook.com/salpausselkageopark/](https://www.facebook.com/salpausselkageopark/) ja [salpausselkageopark.fi](https://www.salpausselkageopark.fi)

#### Ti 21.5. klo 17–18.30 Miljoonan roskapussin talkoot Ankkurin rannassa

Tavataan Ankkurin rannan roskapihtilainamolla ja kerätään roskaa lähimaastosta. Ota käytetty muovipussi mukaan, roskapihdin saat lainaksi. Merkitään kerätyt kampanjasivulle ja nautitaan talkoomuonitusta. Yhteyshenkilö Sari Knuuti p. 050 387 87 35. Talkoot järjestää Lahden kaupunki.

#### To 23.5. klo 17–19 Laavuretkisarja: Renkomäki

Laavuretkisarjan ensimmäisen retken teemanä on retkietiketti: Tutustumme retkietikettiin ja mietimme miten käytännössä mukavia luontoretkiä voi toteuttaa retkietikettiä kunniottaen. Tehdään tulet mahdollisuuksien mukaan, omat eväät mukaan! Retken pituus 2 km pääosin helpposa kangasmaastossa. Paikalle kannattaa saapua julkisilla tai lihasvoimin, kohteessa ei ole virallista pysäköintiä. Retken oppaana erä- ja luonto-opas Jussi Pohjavirta/BAREWOODS. Retken järjestää Lahden kaupunki osana osallistuvan budjetoinnin osbu 23-24 toteutettavaa toivetta *Opastetut retket Lahden laavuille*. Laavuretkisarja jatkuu syksyllä, tiedot syksyn retkioppaassa!

#### La 25.5. klo 10.30–12 Perheluontokerhon retki Rautakankareen perintömetsään

Lähtöpaikka Rautakankareenkadun kääntöpaikan parkkipaikka (Rautakankareenkatu 33, Lahti). Jalkaudumme metsäpoluille, jotka eivät ole esteettömät. Ota mukaan säänmukaiset ulkoiluvälineet ja eväät. Perintömetsä on monimuotoinen luontokohde, jossa polku kulkee Vesijärven rantaviiva mukailten välillä puronvarsilehdossa, välillä vanhassa kuusimetsässä ja rantakallioilla. Lisätietoja: Facebook-ryhmä Lahden perheluontokerho ja ohjaaja Kaisa Sillman p. 0400 991 749.

## Kesäkuu

### *Climate Campaigners -kestävyysaaste: Hae kesän marjasi metsästä tai lähituottajalta!*

#### Ma 20.5.–ke 5.6. PÄIJÄT-HÄMEEN YMPÄRISTÖVIIKOT

#### Ma 20.5.– su 9.6. GEOPARK-VIIKKO

#### Ma 3.– su 9.6. VESIJÄRVI-VIIKKO

Vesijärvi-viikko kokoa Vesijärvi-teemaisia tapahtumia Lahden, Hollolan ja Asikkalan alueella. Viikon tavoitteena on nostaa esiin Vesijärven merkitystä sekä Vesijärvitietoutta hoitotyön arvoa ja monimuotoista virkistyskäyttöä unohtamatta. Katso lisätietoa ja ilmoitusta mukaan [vesijarvi.fi](https://www.vesijarvi.fi)

#### Ti 4.6. klo 15–17 Voikukkajuhla Launeen Keskuspuistossa

Tule juhlistamaan voikukkaa – tuota maukasta ja pölyttäjille tärkeää kasvia! Ohjelmassa mm. voikukkarastirata, voikukkaseppelepaja sekä voikukka-asahia. Suomen Lähi-Luomun pisteellä saat maistaa pölyttäjämehiläisten valmistamaa paikallista hunajaa ja Hämeen Marttojen Vilppu-voikukkajuomapisteellä pääsee maistelemaan voikukkajuomaa sekä tutustumaan villivihannesinfoon. Juhlia järjestämässä Lahden kaupunki, Wellamo-opisto, 4H ja Martat.

#### Ke 5.6. MAAILMAN YMPÄRISTÖPÄIVÄ [worldenvironmentday.global](https://www.worldenvironmentday.global)

#### Ke 5.6. klo 10–14 YMPÄRISTÖKYLÄ

Lahden kauppatorin Kesäkylässä. Lisätietoa [www.ymparistoviikko.fi](http://www.ymparistoviikko.fi)

#### Ke 5.6. klo 11–11.20 Niittyinfo

Ympäristökylässä Lahden torilla. Lisätietoa toisaalla tässä esitteessä.

#### Pe 7.6. klo 17.30–19 Perheluontokerhon retki Niemenkallion jalopuumetsään

Lähtöpaikka Kivimaan koulun parkkipaikka Mukkulankadun alkupäässä (Mukkulankatu 1, Lahti). Ota mukaan säänmukaiset ulkoiluvälineet ja eväät. Niemenkallioilla polkuja kulkieissa vuorottelevat rehevät lehtometsät ja ketomaiset kallioalueet. Alueen arvokas metsätyyppi on suojeltu ja edustaa hyvin monimuotoista kaupunkiluontoamme. Lisätietoja: Facebook-ryhmä Lahden perheluontokerho ja ohjaaja Kaisa Sillman p. 0400 991 749.

#### La 8.6. Yölaulajaretki

Tutustutaan Päijät-Hämeen monipuoliseen yölaulajalajistoon sekä rantakanoihin. Retken tiedot [phly.fi/toiminta/tapahtumat/tapahtumakalenteri](https://www.phly.fi/toiminta/tapahtumat/tapahtumakalenteri) Järjestäjä Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry.

#### Ke 12.6. klo 13.30–15.30 Männistönrinteen paahdekasviretki

Kasviretki Männistönrinteen paahde- ja valorinteille. Tutustumme alueen harjukasveihin ja paahdepaikkojen luonnonhoitoon. Ajan salliessa voimme kurkata myös entisen sora-montun kasvillisuutta. Lähtö klo 13.30 Teemuntalolta (Kasakkamäentie 16). Kesto kaksi tuntia. Lisätietoja Ilpo Kekki 045 189 39 79, [iipok@live.com](mailto:iipok@live.com). Retken järjestää Lahden ympäristöneuvonta.

#### To 13.6. klo 17–18 Osbu-mehiläispesien avajaiset Kirsikkapuistossa

Tervetuloa Kirsikkapuistoon tutustumaan osbu-mehiläispesiin ja mehiläisten hoitoon! Paikalla mehiläishoitaja kertomassa mehiläisistä, tarjolla erilaisia hunajamaistiaisista. Toinen vastaava tapahtuma järjestetään elokuussa, jolloin yleisölle jaetaan ensimmäinen erä kesän aikana pesissä valmistettavaa hunajasta. Kyseessä on osallistuvan budjetoinnin osbu 23-24 toteutettava toive *Kaksi mehiläispesää saavutettavaan paikkaan, hunaja jaetaan asukkaille*. Lisätietoja järjestäjältä: Lahden

ympäristöneuvonta [ymparisto@lahti.fi](mailto:ymparisto@lahti.fi).

#### Su 16.6. klo 12 alkaen Luonnonkukkien päivän retki Kärkölän Maavehmaan luonnonsoje-lualueelle, Luonnonperintösäätiön kohteelle

Lähtö kimppekyydein Heinsuon koulun (ent. Hollolan yläkoulun) parkkipaikalta klo 12.15 ja Lahden Pikku-Vesijärven vesiuurujen vieriseltä parkkipaikalta klo 12. Oppaana ainakin yhteyshenkilö Matti Laurila p. 040 595 31 47. Retken järjestää Hollolan ympäristöyhdistys ja Salpausselän Luonnonystävät.

#### Ti 18.6. klo 10–10.30 Niittyinfo

Lahden kesätorilla. Lisätietoa toisaalla tässä esitteessä.

#### Ke 19.6. klo 17.30–19 Luovuutta luonnosta hetki Kahvisaarella (Kipparinkuja, Lahti)

Rauhoitutaan yhdessä luonnon ääressä, jonka jälkeen voi halutessaan paperille piirtää, värittää tai kirjoittaa mielen koukerot näkyviksi. Tästä ei tarvita piirustustaitoa, paperin voi täyttää vaikka mielen väreillä. Mukaan voi ottaa omat taiteiluvälineet, ohjaajalta saa myös paperia ja kyniä. Mukaan voi myös ottaa istuinlutan. Pukeutumisen sään mukaan, luontohetki vietetään ulkona. Tapaaminen Kahvisaaren päärakennuksen edessä. Ohjaajana Miia Korhonen, metsämieli-ohjaaja, [Luontoturva.fi](https://www.luontoturva.fi)

#### Ti 25.6. klo 9–12 Radiomäen pienen niityn hoitotalkoot

Tapaamispaikka Radio- ja tv-museo Mastolan sisäänkäynnin edusta, Radiomäenkatu 37, 15100 Lahti. Kunnostetaan jälleen yhdessä pientä, kasvillisuudeltaan arvokasta niityaluetta Radiomäellä. Paikalta löytyä tarvittavat työkalut. Talkoolaisille mehua ja pullaa. Yhteyshenkilö Sari Knuuti p. 050 387 87 35. Talkoot järjestää Lahden ympäristöpalvelut.

## Heinäkuu

### *Climate Campaigners –kestävyysaaste: Kesäloma – kulje lomakohteeseesi junalla, bussilla tai pyörällä!*

**Esitteen kokoa Lahden ympäristöneuvonta.** Tapahtumien järjestäjät vastaavat neuvonnalle toimittamiensa tietojensa oikeellisuudesta.

## Pörinää Lahteen

Tule kuulemaan vinkkejä niityn perustamiseen ja osallistu talkoisiin, joissa muutamme nurmikkoa niityksi! Saat sekä infoista että talkoista mukaasi pienen niitysiemenpussin, joka sisältää kotimaisten niitykukkien siemenseoksen viiden neliön alueelle. Lahden kaupunki järjestää niityinfoa ja -talkoot. Ohjaajana toimii puutarhuri Saara Kuurne. Lisätiedot osoitteesta [lahti.fi/niityt](https://www.lahti.fi/niityt)

#### Niittyinfot

La 18.5. klo 12 Korin kevätkylvöt -tapahtuma (Liikekeskus Kori, Nastola)

Ke 5.6. klo 11 Ympäristökylä (kauppatori)

Ti 18.6. klo 10 Lahden kesätori (kauppatori)

Ti 13.8. klo 18 Kariniemen kesäteatteri

Niittyinfoissa saat vinkkejä, miten tehdä niitty omalle tai taloyhtiön pihalle. Voit myös esittää kysymyksiä puutarhurille ja saada henkilökohtaista neuvontaa. Infotilaisuudet ovat samansisältöisiä. Info kestää 20 min., jonka jälkeen voit kysyä neuvoja omaan niitytskohteeseen.

#### Näyttely: Luonnosta luovuutta ja jaksamista arkeen

Luonnossa liikkua mieli rauhoittuu ja luovuus puhkeaa kukkaan. Valokuvia, ajatuksia ja maalauksia luonnon inspiroimana. Lisätietoa Miia Korhonen p. 050 911 77 82, [miia.korhonen@luontoturva.com](mailto:miia.korhonen@luontoturva.com)

3.–29.4. Kärpäsen kirjasto (Kasakkamäentie 16)

1.–17.5. Launeen kirjasto (Aurakatu 11)

4.–27.6. Ahtialan kirjasto (Alasenkatu 2)

1.–30.7. Lahden kaupunginkirjasto (Kirkkokatu 31)

#### Lahden perheluontokerho

Lahden Perheluontokerho järjestää maksuttomia, itsenäisiä luontoretkiä lapsiperheille. Tavoitteena on lähiluontokohteiden ja ulkoilun ilon löytäminen sekä turvallisen yhteisön tarjoaminen retkeilytaitojen harjoitteluun. Retket on suunnattu 3–6-vuotiaille lapsille sekä heidän sisaruksilleen ja lähiaikuisille. Järjestäjinä toimivat luontokoulu Kaisla ja Luontoliitto. Lisätietoa retkistä löydät facebook-ryhmästä Lahden Perheluontokerho. Yhteyshenkilöt: ohjaaja Kaisa Sillman 0400 99 17 49 ja luontokoulu Kaislan ympäristökasvattaja Emma Marjamäki 044 416 49 51, [emma.marjamaki@lahti.fi](mailto:emma.marjamaki@lahti.fi)

#### Yhteistyössä

Asikkalan luonnonystävät ry  
BirdLife Suomi  
Eeva Ratalahti  
Eija Immonen  
Etelä-Hämeen luonnonsuojelupiiri  
Go Green Routes -hanke  
Heinolan kaupungin liikuntapalvelut  
Heinolan Latu  
Hollolan ympäristöyhdistys ry  
Hämeen Puutarhamartat  
Lahden kaupunki  
Lahden Perheluontokerho  
Lahden 4H  
Luontokoulu Kaisla  
Luontoliitto  
Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry  
Päijät-Hämeen Muistiyhdistys ry  
Päijät-Hämeen Vesijärvisäätiö  
Salpausselän luonnonystävät ry  
Salpausselän Samoojat ry  
Wellamo-opisto



Tietoa ja tekoja luonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi!

# Luontoretkiä ja ympäristötapahtumia Lahden seudulla

Kevät–kesä 2024

Lahti

Lahti

## Maaliskuu

***Climate Campaigners -kestävyys******haaste: Aika tömistellä talven pölyt vaatteista – aseta pyykinpesukoneesi ekotilaan viikoksi!***

**To 7.3. klo 18 alkaen Vedet metsänsuojelun työkaluna -webinaari**

Miten metsien pienvesistöt tulisi huomioida metsätaloudessa. Puhujina Panu Halme, Jyväskylä yliopisto: Metsien pienvedet ja Taina Ihaksi, Kaakkois-Suomen ELY-keskus: Metsäsääntely pienvesien näkökulmasta. Tule kuuntelemaan huippuasiantuntijoiden esityksiä ja oppimaan miten voit vaikuttaa luonnon puolesta omalla aktiivisuudellasi. Järjestää Etelä-Hämeen luonnonsuojelupiiri. Ilmoittaudu: [https://q.surveypal.com/silmat\\_auki\\_luonossa\\_webinaarisarja](https://q.surveypal.com/silmat_auki_luonossa_webinaarisarja)

**Su 10.3. klo 10–14 Hiihtoretki Kymijärvelle** Kokoonnutaan Karisman parkkipaikalla (Tokmanin puoleinen pääty) klo 10 ja hiihdetään yhdessä Kymijärvi päästä päähän. Maasto on tasainen ja hiihtotahti leppoisa. Puolivälissä retkeä keitelään nokipannukahvit, omaa evästä voi ottaa mukaan. Jos sää ei salli hiihtoa, kävellään retki rantaa pitkin. Ilmoittaudu maksuttoman kahvitarjoilun takia vetäjälle. Retken vetää ja lisätietoja antaa Leo Ketola p. 040 756 84 44. Retken järjestää Salpausselän Samoojat ry.

**Ma 11.– su 17.3. Aivojumpparata Lahden terveismetsässä**

Viikolla 11 vietetään kansainvälistä aivoviikkoa. Tule terveismetsään nauttimaan luonnosta ja tutustumaan aivojumpparataan. Radan löydät Likolammen lenkiltä, joka on noin kilometrin pituuteen esteetön luontoreitti. **Maanantaina 11.3. klo 14–15** Päijät-Hämeen Muistiyhdistyksen asiantuntijat ovat Likolammen uimarannan infopisteellä kertomassa radasta. Rata on mahdollista kiertää omatoimisesti sunnuntaihin 17.3. asti. Järjestää Päijät-Hämeen Muistiyhdistys ry.

**Ke 13.3. klo 15–17 Kevään pöntötystapahtuma** Tule Kankolaan kaiken ikäisille sopivaan pönttöystapahtumaan! Tapahtumassa asennetaan osbu 23-24 ehdotuksista toteutukseen äänestetty ehdotus *Linnunpönttöjä Kankolaan*. Pönttöjä asennetaan vesilinnulle, pöllölle ja useille pikkulintulajeille yhteensä 12 kpl. Lintuvisa ja kuumaa mehua. Tapahtumapaikka Kankolan uimaranta (Kankolan urheilualue). Lisätietoa järjestäjältä Lahden ympäristöneuvonta p. 044 416 27 62.

**Ke 13.3. klo 19 alkaen Pöllöretki** Lähdetään sään sallieessa kimpppykydein pöllöiseen paikkaan. Lähtö noin klo 19 kimpppykydein Heinsuon koulun (ent. Hollolan yläkoulun) parkkipaikalta, Terveystie10. Oppaana Senja Hynninen. Huom! Sopiva sää määrittää retkipäivän, varmistajankohta soittamalla hyvissä ajoin etukäteen yhteyshenkilö Matti Laurilalle p. 040 595 31 47. Retken järjestää Hollolan ympäristöyhdistys ry ja Salpausselän Luonnonystävät ry.

**To 14.3. klo 17–20 Monimuotoinen kotipiha ja metsäpuutarha**

Lahden palvelutorin Lavalla kerrotaan ja keskustellaan, kuinka voit lisätä monimuotoisuutta kotipihalla ja luoda metsäpuutarhan. Lisätietoa tapahtuman järjestäjältä Hämeen Puutarhamartat/Pirjo Jokinen, [pirjopipsa.jokinen@gmail.com](mailto:pirjopipsa.jokinen@gmail.com), p. 050 911 01 16.

**La 16.3. klo 10.30–12 Perheluontokerhon retki Lanu-puistoon**

Lähtöpaikka Kariniemenkadun ja Kariniemenpuistotien risteuksen parkkipaikka. Ota mukaan säänmukaiset ulkoilvarusteet ja eväät. Reitillä ei ole talvikunnossapitoa, joten retki ei sovellu vaunuille tai rattaille. Lanu-puisto on erityinen luontokohde keskellä kaupunkia. Suurten betoniveistosten lisäksi puistossa on monia istutettuja puulajeja ja monimuotoista lehtoluontoa. Lisätietoja: Facebook-ryhmä Lahden perheluontokerho ja ohjaaja Kaisa Sillman p. 0400 991 749.

**To 21.3. klo 18 alkaen Luonnonharrastuksesta luontotekoihin -webinaari**

Löydä oma tapasi harrastaa luontoa ja tehdä luontotekoja. Puhujina Teemu Saloriutta: Retki suolle, Tuomo Kuitunen: Luopioisten suokasvikartoitus ja Hanna Tuovila, biologi: Luontotekoja omalla pihalla. Tule kuuntelemaan huippuasiantuntijoiden esityksiä ja oppimaan miten voit vaikuttaa luonnon puolesta omalla aktiivisuudellasi. Järjestäjä: Etelä-Hämeen luonnonsuojelupiiri. Ilmoittaudu webinaariin: [https://q.surveypal.com/silmat\\_auki\\_luonossa\\_webinaarisarja](https://q.surveypal.com/silmat_auki_luonossa_webinaarisarja)

**Pe 22.3. MAAILMAN VESIPÄIVÄ** [www.worldwaterday.org/](http://www.worldwaterday.org/)

**La 23.3. klo 20.30–21.30 EARTH HOUR** [www.wwf.fi/earthhour/](http://www.wwf.fi/earthhour/)

**La 30.3. klo 7.15 (8) Kevään ensimmäiset muuttajat**

Retki Lahden ja Orimattilan pelloille, jossa havainnoidaan kevään ensimmäisiä muuttajia. Voidaan nähdä kiuruja, töyhtöhyppyiä, uuttukyyhkyjä ja pulmusia ja keväästä riippuen myös muita muuttajia. Retkelle lähdetään Heinolan turistipysäkiiltä (Kaivokatu) klo 7.15 ja Lahdesta (Marolankatu) klo 8, paluu Lahteen noin klo 16. Retken (bussikuljetuksen) hinta 20 €, alle 18-vuotiaat 10 €. Retkelle ilmoittaudutaan sitovasti viimeistään pe 22.3. lomakkeella [phly.fi/toiminta/tapahtumat/ilmoittaudu-tapahtumaan](http://phly.fi/toiminta/tapahtumat/ilmoittaudu-tapahtumaan) Retken järjestää Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry.

### Maaliskuu

***Climate Campaigners -kestävyys******haaste: Kevätsiivouksen aika – anna käyttämättömät tavarasi uuteen kotiin!***

**To 4.4. klo 17–19 Kuvaesitys suomalaisten mökkijärvien linnuista**

Monien päijäthämäläisten tuntema porvoolainen ammattiluontokuvaaja ja ornitologi Mauri Leivo pitää Radio- ja tv-museo Mastolassa (Radiomäenkatu 37, 15100 Lahti) kuvaesityksen suomalaisista järvilinnuista ja kertoo juuri ilmestyneen kirjansa, Mökkijärven linnut, tutkimisesta ja kuvauksista. Tilaisuudessa on mahdollisuus ostaa Mökkijärven linnut -kirjaa tekijän signeerausella varustettuna. Tapahtuman järjestää Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry.

**La 6.4. klo 10.30–12 Perheluontokerhon retki Martan majalle**

Lähtö Tiirismaan kierroksen parkkipaikka (Televisiotie, Arvi Hauvosentie 2, Hollola). Reitti kulkee metsäpoluilla, jotka eivät ole esteettömät. Ota mukaan säänmukaiset ulkoilvarusteet ja eväät. Martan maja on kotalaavu, joka sijaitsee Tiirismaalla, lähellä Pirunpesän kalliorotkoa ja eteläisen Suomen korkeinta kohtaa. Lisätietoja: Facebook-ryhmä Lahden perheluontokerho ja ohjaaja Kaisa Sillman p. 0400 991 749.

**Su 7.4 klo 13 alkaen Pasolanvuoren linnunpönttöretki**

Siivotaan pöntöt ja nautitaan luonnosta ja nuotion tunnelmasta. Ota oma eväät, yhdistys tarjoaa nokipannukahvit. Lähtö Kanava Golfin parkkipaikalta klo 13. Lisätietoja [asikkalanluonto@gmail.com](mailto:asikkalanluonto@gmail.com) ja Mari Meriläinen p. 044 300 64 66. Retken järjestää Asikkalan luonnonystävät ry.

**Su 14.4. klo 10.30–12 Perheluontokerhon retki Ritämäen luonnonsuojelualueelle**

Lähtöpaikka Mukkulan kartanonpuiston uimaranan parkkipaikka (Niemenkatu 30, Lahti). Jalkaudumme metsäpoluille, jotka eivät ole esteettömät. Ota mukaan säänmukaiset ulkoilvarusteet ja eväät. Ritämäki on valtakunnallisesti arvokas lehtoalue ja Lahden vanhin luonnonsuojelualue, joka rauhoitettiin jo vuonna 1962. Lisätietoja: Facebook-ryhmä Lahden perheluontokerho ja ohjaaja Kaisa Sillman p. 0400 991 749.

**Ma 15.4.– ke 5.6. MILJOONA ROSKAPUSSIA** Ylen Miljoona roskapussia -kampanja tulee taas! Kampanjan tavoite on innostaa ihmiset keräämään ympäristöstä miljoona pussillista roskaa pois. Kaikki kampanja-aikana kerätyt roskapussit kannattaa raportoida kampanjasivulle [yle.fi/miljoonaroskapussia](http://yle.fi/miljoonaroskapussia), jossa voi seurata kunnittain kerättyjen roskapussien määrää.

**Ma 15.4. klo 17–18.30 Villivihanneksia maistelen -luento**

Tule Palvelutorin Klubille tutustumaan yleisimpiin kevään villivihanneksiin ja niiden monipuoliseen hyötykäyttöön. Tilaisuudessa on mahdollisuus maistella tuoreita villivihanneksia tai tuoda omia näytteitä tunnistettavaksi. Luennoitsija villivihanestuntija Hiikka Karvinen. Lisätiedot Retken järjestäjältä Lahden ympäristöneuvonta p. 044 416 27 62.

**Ti 16.4. klo 17–18.30 Miljoonan roskapussin talkoot Sairaalanmäellä**

Tule osallistumaan Ylen Miljoona roskapussia -kampanjaan. Tavataan Sairaalanmäen roskapih-tilainaamolla ja kerätään muovipussilliset roskia. Ota käytetty muovipussi mukaan, paikan päältä saat roskapihdin lainaksi. Lopuksi merkitään kerätyt pussit kampanjasivulle ja nautitaan talkoomuonitusta. Yhteyshenkilö Sari Knuuti p. 050 387 87 35. Talkoot järjestää Lahden kaupunki.

**Ke 17.4. klo 17–19 Villivihannesretki Männistörinteelle**

Lähde alkukesän villivihannesretkelle. Ota oma keruukori, paperipusseja ja hanskat/sakset mukaan ja tule hakemaan syötävää ja hyvää oloa lähiluonnosta! Helpokulkuisen retken oppaana villivihannestuntija Hiikka Karvinen. Lähtö Teemuntalon nurkalta (Kasakkamäentie 16, 15800 Lahti). Lisätiedot retken järjestäjältä Lahden ympäristöneuvonta p. 044 416 27 62.

**La 20.4. klo (9.45) 10 alkaen linturetki Hollolan Sairakkalanjärvelle.**

Lähtö klo 10 kimpppykydein Heinsuon koulun (ent. Hollolan yläkoulu) parkkipaikalta, Terveystie 10 ja Lahden Pikku-Vesijärven vesiuurkujen viereiseltä parkkipaikalta klo 9.45. Kesto 3 h. Oppaana Senja Hynninen. Yhteyshenkilö Matti Laurila p. 040 595 31 47. Retken järjestää Hollolan ympäristöyhdistys ja Salpausselän Luonnonystävät.

**La 20.4. klo 10.30–12 Perheluontokerhon retki Kaarlammille, Viuhan luonnonsuojelualueelle**

Lähtöpaikka Kaarlaaksonkadun ja Näsiänkadun risteyksen hiekkaparkki (Näsiänkatu 2, Lahti). Kuljemme pääasiassa latupohjaa, jota pääsee myös vaunujen ja rattaiden kanssa. Ota mukaan säänmukaiset ulkoilvarusteet ja eväät. Tutustutaan Kaarlamiin, jonka rannalla pääsee pitkospuita pitkin laiturille. Matka jatkuu latupohjaa pitkin kallioisen mäen päälle, jossa laavu. Lisätietoja: Facebook-ryhmä Lahden perheluontokerho ja ohjaaja Kaisa Sillman p. 0400 991 749.

**La 20.4. Perinteinen hanhi- ja petolinturetki**

Perinteinen hanhi- ja petolinturetki Lahden ja Orimattilan peltoalueille, jossa seurataan hanhien ja petolintujen muuttoa. utustutaan Luhtikylän uuteen kosteikkoalueeseen. Retken tarkemmat tiedot tapahtumasivulla [phly.fi/toiminta/tapahtumat/tapahtumakalenteri](http://phly.fi/toiminta/tapahtumat/tapahtumakalenteri) Retken järjestää Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry.

**Ke 24.4. klo 17–18 Tutustu Metsäjoogaan**

Tule tutustumaan Metsäjoogaan! Joogaohjaaja Eeva Ratalahti pitää esittelyn ja luennon metsäjoogasta Lahden Palvelutorin Lavalla. Haluatko kokea rentoutumisen ja hyvinvoinnin yhdistelmän kauniissa luonnonympäristössä? Keväällä Eeva ohjaa maksullisia metsäjooga-tunteja Lahden terveismetsässä. Tule kuulemaan lisää. Järjestäjä: Eeva Ratalahti, [metsajoojalahti@gmail.com](mailto:metsajoojalahti@gmail.com)

**Su 28.4. klo 10.30–12 Perheluontokerhon retki Pesäkalliolle**

Lähtöpaikka Merrasjärven uimarannan parkkipaikka (Merrasojantie 1, Lahti). Reitti on osittain esteettöillä hiekkatietä, josta jalkaudutaan metsäpoluille. Ota mukaan säänmukaiset ulkoilvarusteet ja eväät. Pesäkallio on monipuolinen ja monimuotoinen luontokohde, jossa voi kokea erämetсэн tunnelmaa aivan kaupungin laitamilla. Lisätietoja: Facebook-ryhmä Lahden perheluontokerho ja ohjaaja Kaisa Sillman p. 0400 991 749.

## Toukokuu

***Climate Campaigners -kestävyys******haaste: Kasvata kesäksi parvekepuutarha!***

Toukokuussa lahtelaiset asukkaat ja yhdistykset järjestävät yleisten alueiden siivoustalkoita. Seuraa tiedotusta ja tule mukaan talkoilemaan yhteinen ympäristö siistiksi! Voit itsekin järjestää talkoot, ohjeet löydät [lahti.fi/talkoot](http://lahti.fi/talkoot)

**Pe 3.– su 12.5. PYÖRÄILYVIIKKO** [pyoraailyvuosi.fi/pyoraailyviikko/](http://pyoraailyvuosi.fi/pyoraailyviikko/) Pyöräilyviikon 2024 pääteema on Liikennerauha.

**La 4.– su 5.5. Bongaa päivä pihalla** Mukava tapahtuma omaan tahtiin. Tapahtumassa lasketaan, kuinka monta lajia pihapiiristä löytyy yhden kevätpäivän aikana. Tuloksena on tietoa linnustosta ja leikkimielistä kisailua vaikapa tuttujen kesken. [birdlife.fi/tapahtumat/bongaa-paiva-pihalla](http://birdlife.fi/tapahtumat/bongaa-paiva-pihalla)

**La 4.5. klo 10.30–12 Perheluontokerhon retki Luhdanjoen lintutornille**

Lähtö lintutornin parkkipaikalta (Luhtijoentie 107, Lahti). Kiipeämme yli 23 metriä korkeaan lintutorniin tähyttämään. Ota mukaan säänmukaiset ulkoilvarusteet ja eväät. Lintutornilta on näkymät maakunnallisesti arvokkaalle Luhdanjoen tulvaniitylle, joka on linnustoltaan runsas. Kevättulvien aikaan alueella viihtyy vesilinuja ja kahlaajia. Lisätietoja: Facebook-ryhmä Lahden perheluontokerho ja ohjaaja Kaisa Sillman p. 0400 991 749.

**Ma 6.5. klo 17–18.30 Pyhättömän kierros**

Nähtävänä mm. hieno silokallio, jolta upea näkymä kaupunkiin sekä vaihtelevaa metsää suppamaastossa. Lähtö klo 17 Mustankallion kappelin parkkipaikalta (Huhtakatu 25, 15140 Lahti). Retken järjestää ja oppaana toimii Pyhättömän aluekummi Eija Immonen p. 050 300 14 81.

**Ma 6.5.– ma 30.9. Heinolan Postilaatikkopyöräily**

Lähde pyöräilemään ja osallistu kampanjaan. Tunnistat postilaatikat punaisesta väristä ja kampanjatarrasta. Laatikossa on vihko, johon voit kirjata käyntisi. Kaikkien osallistujien kesken arvotaan palkintoja. Lisätietoja ja postilaatikkopisteet: [heinola.fi/vapaa-aika/luontoaktiviteetit/ulkoilureitit-ja-luontopolut/postilaatikkopyoraily/](http://heinola.fi/vapaa-aika/luontoaktiviteetit/ulkoilureitit-ja-luontopolut/postilaatikkopyoraily/) Järjestää Heinolan Latu yhteistyössä Heinolan kaupungin liikuntapalveluiden kanssa.

**Ti 7.5. klo 17 alkaen Kaupunkipyöräily Heinolassa**

Lähtö Latumajalta (Mustanportinkatu 19). Kaupunkipyöräilijöille noin 15 km (Latumaja-Rautsalo-Tommola-Kylpylän uimaranta-Täh-tihovi-Latumaja), maastopyöräilijöille oma reitti. Maksuton tapahtuma kaikille. Tule nauttimaan keväisestä luonnosta pyörän päällä joko kaupunkikierroksella tai metsän siimeksessä. Lisätietoja: [heinolanlatu.suomenlatu.org/](http://heinolanlatu.suomenlatu.org/) Järjestää Heinolan Latu yhteistyössä Heinolan kaupungin liikuntapalveluiden kanssa.

**Ke 8.5. klo 17.30–19 Terveismetsäretki** Lähde mukaan ohjatulle metsälenkille Lahden terveismetsään! Kierroksella kuljetaan upeassa ja luonnonoloiitaan vaihtelevassa Salpausselän suppamaastossa. Reitin varrella pysähdymme nauttimaan keväisestä luonnosta ja teemme pieniä aistiharjoitteita. Oppaana metsämieliohjaaja Taru Suutari. Lähtö Likolammen uimarannalta terveismetsän infotaulun luota. Retken järjestää Wellamo-opisto. Ilmoittaudu [wellamo-opisto.fi/](http://wellamo-opisto.fi/)

**La 11.5. klo 10 alkaen Patikkaretki Tornimäen polulla**

Tule nauttimaan lintujen laulusta ja luonnon rauhasta monimuotoiseen maastoon. Kuljetus: klo 9.30 jäähallin parkkipaikka (Urheilukatu 2), lähtö retkelle klo 10 Sulkavanrannan parkkipaikka (Kouvolantie 202). Matkan pituus: 13,7 km, keskivaikaa. Päätepiste Latumaja (Mustanportinkatu 19). Retkellä 2 taukopistettä. Mukaan säänmukaiset varusteet ja omat eväät. Lisätietoja: [heinolanlatu.suomenlatu.org/](http://heinolanlatu.suomenlatu.org/) Vesa Nykänen 050 516 31 03, [nykves@gmail.com](mailto:nykves@gmail.com) Järjestää Heinolan Latu ja Heinolan kaupungin liikuntapalvelut.

**Ma 13.5. Lahden Sataman lintu- ja luontotapahtuma**

Esittelyjä, esitelmiä, lasten lintuvisa ym. Lisätiedot [phly.fi/toiminta/tapahtumat/tapahtumakalenteri](http://phly.fi/toiminta/tapahtumat/tapahtumakalenteri). Tapahtuman järjestää Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry.

**Ti 14.5. klo 16–17 Hyönteishotellin kesähuolto Mukkulan palstaviljelyalueella**

Tule hyönteishotellin kesähuoltotapahtumaan Mukkulan jousiampumuradan palstaviljelyalueelle (Ritamäen puistotie). Tutkitaan, näkkyykö hotellissa jälkiä asutuksesta ja miten

hotelli on selvinnyt ensimmäisestä talvesta. Tarpeen mukaan uusitaan/täytetään hotelleia. Lisätiedot järjestäjältä Lahden ympäristöneuvonta p. 044 416 27 62, [ymparisto@lahti.fi](mailto:ymparisto@lahti.fi).

**Ke 15.5. klo 16–17 Hyönteishotellin kesähuolto Kerinkallion palstaviljelyalueella**

Hotellin huoltotapahtuma Kerinkallion palstaviljelyalueella (Jalavakatu-Kerinkallion polku). Katso sisältö 14.5. tapahtumasta.

**To 16.5. klo 16–17 Hyönteishotellin kesähuolto Tonttilan palstaviljelyalueella**

Hotellin huoltotapahtuma Tonttilan palstaviljelyalueella (Ristkarinkatu). Katso sisältö 14.5. tapahtumasta.

**Pe 17.5. klo 16–17 Hyönteishotellin kesähuolto Vanhankartanonpellonpuistossa**

Hotellin huoltotapahtuma Villähteelle Vanhankartanonpellonpuistossa. Katso sisältö 14.5. tapahtumasta.

**Pe 17.5. klo 17.30–19 Perheluontokerhon retki Nastolan Kuninkaanlähteelle**

Lähtöpaikka Nastolan uimahallin parkkipaikka (Urheilutie 4, Lahti). Kuljetaan noin kilometrin matka latupohjaa pitkin lähteen luo. Ota mukaan säänmukaiset ulkoilvarusteet ja eväät. Kuninkaanlähde on suojelukohde, jossa voi nähdä veden pulppuavan maaperästä lampeen ja siitä edelleen metsäpurona kohti seuraavaa pintavesistöä. Lisätietoja: Facebook-ryhmä Lahden perheluontokerho ja ohjaaja Kaisa Sillman p. 0400 991 749.

**La 18.5. klo 9.30- Retki Haikkarin suojealueelle**

Tutustumme Haikkarinniemen luonnonsuojelualueeseen ja käymme myös Vanhankartanonmäellä. Jos olet kiinnostunut linnuista, niin ota mukaasi kiikarit. Lähtö Haikkarin pysäköintipaikalta klo 9.30. Retken kesto 2–3 tuntia. Retken järjestää Salpausselän luonnonystävät ja Hollolan ympäristöyhdistys. Lisätietoa: [sl.fi/salpausselka/](http://sl.fi/salpausselka/)

**La 18.5. klo 10–14 Korin Kevätkylvöt**

Liikekeskus Korin sisäpihalla (Koritien puoli) koko perheen keväisessä tapahtumassa asiaa mm. monimuotoisuuden lisäämisestä kotipihalla kasvien ja rakenteiden avulla, keskukka- ja yrttitori, puutarhurin kahvila, villiyrtti-infot, siementen istutusta lapsille, tietoa